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Medienmitteilung 

Sperrung Kantonsstrasse von Langenbruck nach Eptingen 

Ende März 2017 beginnen Holzhauereiarbeiten im Schutzwald im Gebiet Ankenballen, Lan-
genbruck. Betroffen ist der Abschnitt Schönthal bis Kilchzimmersattel an der Strasse zwi-
schen Langenbruck und Eptingen. Aufgrund der engen Verhältnisse muss die Strasse vom 
29. März bis 12. April 2017 tagsüber vollständig gesperrt werden. Zwischen 17.00 und 07.30 
Uhr und an den Wochenenden ist die Strasse normal befahrbar. 
 
Verschiedene Ereignisse in der Vergangenheit haben gezeigt, dass einzelne Bäume im betroffe-
nen Abschnitt nicht mehr standfest sind. Bei Nassschnee oder Wind drohen sie auf die Fahrbahn 
zu stürzen oder Steinschlag auszulösen. Dadurch gefährden sie die Strassenbenützer. Um einen 
stabilen und vitalen Wald zu gewährleisten und somit die Sicherheit der Verkehrsteilnehmenden zu 
erhöhen, wird ein Holzschlag im Schutzwald ausgeführt. Er steht unter der Leitung der Forstequipe 
des Forstreviers Oberer Hauenstein (Waldenburg, Langenbruck).  
 
Die Fällarbeiten finden vom Mittwoch, 29. März bis Mittwoch 12. April 2017, entlang der Strasse 
vom Hofgut Schönthal zum Kilchzimmersattel statt. Die Arbeiten werden wochentags zwischen 
7.30 und 17.00 Uhr ausgeführt. Während dieser Zeit bleibt die Kantonsstrasse aus Sicherheits-
gründen gesperrt. Nachts und an den Wochenenden, sowie über die Mittagszeit von 12.00 bis 
13.00 Uhr ist die Strecke normal befahrbar. Die Durchfahrt für Rettungsdienste ist jederzeit mög-
lich.  
 
Wir bitten alle Verkehrsteilnehmerinnen und -teilnehmer um Verständnis. 
 
 
Amt für Wald beider Basel 
Liestal, 22. März 2017 
 
 
Auskünfte 
 
Amt für Wald beider Basel 
Beat Feigenwinter  
Telefon 061 552 56 55 
E-Mail: beat.feigenwinter@bl.ch 
 
Tiefbauamt Kanton Basel-Landschaft 
Jean-Claude Besutti 
Telefon 061 552 44 00 
E-Mail: jean-claude.besutti@bl.ch 
 
Revierförster Forstrevier Ob. Hauenstein 
Simon Czendlik 
Telefon 079 454 77 22 

http://www.wald-basel.ch/
mailto:beat.feigenwinter@bl.ch
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Verteiler per E-Mail  
→  Mit der Bitte an die Gemeindeverwaltungen, die zuständigen Feuerwehren entsprechend 
  zu informieren. 

Gemeindeverwaltung Langenbruck  gemeinde@langenbruck.ch 

Gemeindeverwaltung Eptingen gemeinde@eptingen.ch 

Gemeindeverwaltung Diegten gemeinde@diegten.bl.ch 

Gemeindeverwaltung Ifenthal gemeindeverwaltung@hauenstein-ifenthal.ch 

Gemeindeverwaltung Trimbach einwohnerdienste@trimbach.ch 

Polizei Basel-Landschaft, Einsatzleitzentrale, 
Rheinstrasse 25, 4410 Liestal pol.elz@bl.ch 

Polizei Basel-Landschaft, Verkehrssicherheit, 
Brühlstrasse 42, 4415 Lausen pol.verk.lausen@bl.ch 

Kantonsspital Liestal, Abteilung Krankentrans-
porte, 4410 Liestal info@ksbl.ch; snz144@ksbl.ch 

Kantonsspital Olten, 4600 Olten jimhof_ol@spital.ktso.ch 

Krankentransport Käch Heinrich AG, 4143 Dor-
nach 

info@ambulanz-kaech.ch 

Revierförster André Minnig, Forstrevier Hoh-
wacht  

forstrevier@reigoldswil.bl.ch 

Förster Simon Czendlik, Forstrevier Oberer 
Hauenstein 

forstrevier@waldenburg.ch 

Tiefbauamt, Kreis 2, Angelo Gatti angelo.gatti@bl.ch 

Restaurant Kallhof, Eptingen, Herr P. Meury mail@kallhof.ch 

Restaurant Oberbölchen, Eptingen info@triple-s.ch 

Tiefbauamt, Kreis 2, Stefan Probst stefan.probst@bl.ch 

Tiefbauamt, Kreis 2, Jean-Claude Besutti  jean-claude.besutti@bl.ch 

Medien (mit separatem E-Mail) 

Basellandschaftliche Zeitung info@bz-online.ch; 
redaktion@basellandschaftlichezeitung.ch 

Basler Zeitung redaktion@baz.ch; land@baz.ch 

Oberbaselbieter Zeitung redaktion.obz@azmedien.ch 

Volksstimme redaktion@volksstimme.ch 
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Zur Information (cc E-Mail) 

Rolf Wirz, Leiter Kommunikation VGD rolf.wirz@bl.ch 

Milena Conzetti, Kommunikation Amt für Wald milena.conzetti@bl.ch 

Bruno Bitterlin, Polizei Basel-Landschaft bruno.bitterlin@bl.ch 
 


